

Algemene informatie

Aanbesteding: Pakketreizen
Aanbestedende Dienst: Samenwerkingsstichting Voortgezet Onderwijs Regio Venlo
Referentie: EA2401JM

Toelichting:

Hierbij publiceert Aanbestedende Dienst een tussentijdse, extra Nota van Inlichtingen om een fout in de Nota van Inlichtingen I te herstellen én om twee vragen te beantwoorden die in de ogen van Aanbestedende Dienst van dergelijk belang zijn dat deze eerder gepubliceerd dienen te worden dan de Nota van Inlichtingen II op 21 augustus.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 57 **Onderwerp:** Programma van Eisen, eis 3, sterrenclassificatie

Vraag:

De sterrenclassificatie voor schoolgroepen zijn niet objectief vergelijkbaar met een gemiddelde drie sterren accommodatie van de hotelsterren.nl van Horeca Nederland zoals genoemd in uw eerdere reactie en niet realistisch om toe te passen op een gemiddeld schoolreisbudget. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?

Antwoord:

Zie beantwoording van vraag 64.

Percelen: P1 Pakketreizen
Beantwoord op: 2 aug. 2024

Ref.nr. 64 **Onderwerp:** NvI 1, vraag 20

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat accommodaties dienen te voldoen aan minimaal drie sterren of van een vergelijkbare kwaliteit zijn. De richtlijn hierbij is het Hotelsterren.nl van horeca Nederland. Wanneer wij genoemde criteria er bij pakken is deze goed uitgewerkt t.b.v. een hotelaccommodatie. Echter kan deze richtlijn niet van toepassing zijn op hostels en/of campings. (denk hierbij bijvoorbeeld aan de eis voor “lounge at reception” of “personal care products” Door deze richtlijn dus te stellen sluit u hostels en campings als verblijf uit, en zorgt u voor aanzienlijke hogere kosten dan dat u nu gewend bent. Wij adviseren u dan ook om deze eis te laten vervallen en samen met opdrachtnemer bij aanvraag van een reis de eisen en mogelijkheden te onderzoeken en vast te stellen. Uiteraard zal

opdrachtnemer deze eis daarbij in gedachte nemen en deze vertalen naar de bestemming en mogelijkheden op de gewenste locatie. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord. Eis 3 (Bijlage 4 Programma van Eisen) wordt als volgt aangepast: Opdrachtnemer onderzoekt in samenwerking met Opdrachtgever de eisen en mogelijkheden voor de kwaliteit van accommodaties.

Percelen: P1 Pakketreizen

Beantwoord op: 2 aug. 2024

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Foutief antwoord op Ref.nr. 33 in de Nota van Inlichtingen I (2024-07-12)

Inhoud mededeling:

Het antwoord wat is gegeven door Aanbestedende Dienst op Ref.nr. 33 in de Nota van Inlichtingen I (2024-07-12) is per abuis onjuist. ISO 9001 en ISO 14001 zijn niet van toepassing en zijn dus niet uitgevraagd als geschiktheidseis binnen deze aanbesteding. In "Deel B Aanbestedingsvoorwaarden Het NIC, Hoofdstuk 9" over Maatregelen inzake milieubeheer en Maatregelen inzake kwaliteitsborging staat vermeld "Indien als geschiktheidseis is gesteld...", maar deze geschiktheidseisen heeft Aanbestedende Dienst niet opgenomen in "Deel A Beschrijvend Document, Hoofdstuk 3" want deze zijn niet van toepassing op deze aanbesteding.

Percelen: P1 Pakketreizen

Aangemaakt op: 2 aug. 2024